
TE DAMOS LA 
BIENVENIDA

Flexibilidad y calidad 
a tu alcance: Estudia 

en modalidad virtual 
y logra todo
lo que has soñado.

CONTADURÍA PÚBLICA

ES TU LUGAR

Nuestro programa en Contaduría Pública es integral 
y abarca contabilidad financiera, costos, auditoría, 
finanzas, tributación, NIIF, ética y gestión empresarial. 
Aprende a llevar y controlar la información contable 
y financiera para facilitar decisiones clave y flujos 
económicos. Conviértete en un experto en NIC y 
NIIF, y gestiona tributos y costos en entornos 
globalizados. Garantiza tu estabilidad financiera y el 
reconocimiento profesional que deseas. ¡Únete a 
nosotros! Somos tu lugar para desarrollar tu talento 
y alcanzar todo lo que sueñas.

SNIES: 106933
Virtual

CONTADURÍA
PÚBLICA

ESTUDIAR

El egresado de nuestro programa en Contaduría 
Pública es una profesional integral, con dominio en 
contabilidad financiera, costos, auditoría, finanzas, 
tributación y NIIF. Es una persona altamente 
competitiva, ética y con responsabilidad social. 
Capacitada para gestionar procesos financieros y 
tributarios en un contexto globalizado, asegurando 
información precisa y confiable.

Nuestros estudiantes son analíticos, detallistas y 
organizados. Apasionados por los números, y 
tienen un fuerte interés en el manejo contable, la 
auditoria y las finanzas. Desean crecer dentro de 
una organización, alcanzar puestos de liderazgo, 
o incluso emprender su propio negocio de 
contabilidad. El programa de Contaduría Pública 
cuenta con un enfoque práctico y actualizado 
que te abre las puertas a una carrera dinámica y 
de alta demanda. 

EN TU FUTURO

PROFE
SIONAL

PERFIL DEL ASPIRANTE

INFORMACIÓN
MAYOR

Tel.: (+601) 7434343

Cel.: (+57) 301-694-0100

www.unitec.edu.co

admisiones@unitec.edu.co

YoSoyUnitec
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Contador Público



PLAN DE ESTUDIOS

Matemáticas Básicas
Legislación Laboral y 
Comercial
Introducción a la Contabilidad 
Marco Conceptual NIIF
Fundamentos de Investigación
Expresión Oral y Escrita
Cátedra Uniteísta

SEMESTRE1er

Cred.

3

4

2

2

3

2

Inglés I
Cálculo
Estadística
Fundamentos de 
Administración
Contabilidad de Activos NIIF
Constitución Política
Electiva I

SEMESTRE2do

Cred.

2

3

3

1

3

3

1

Inglés III
Macroeconomía
Estados Financieros NIIF
Análisis Financiero
Hacienda Pública
Diseño de Investigación
Creatividad y Resolución 
de Problemas

SEMESTRE4to

Cred.

2

2

3

3

2

2

2

Inglés II
Microeconomía
Administración de 
Organizaciones
Contabilidad de Pasivos 
y Patrimonio NIIF
Matemáticas Financieras
Valores y Liderazgo

SEMESTRE3er
Cred.

2

2

4

3

3

2

SEMESTRE9no

que puedes realizar una vez 
cumplas con el 75% de los 
créditos de la carrera.

Prácticas Profesionales

para el desarrollo de habilidades 
blandas y liderazgo.

Módulo de Afirmación 
Profesional Curso de Profundización 

Trabajo de Investigación 
Dirigida (TID/TID OC)

Opciones de Grado Trabajo en Semilleros de 
Investigación (TSI)
Participación en un Proyecto 
de Investigación (PPI)
CoterminalCred: 7 Cred: 1 Cred: 8

Inglés IV
Taller de Software 
Contable
Finanzas Corporativas
Impuestos Nacionales 
y Territoriales
Administración del 
Riesgo
Ética Profesional

SEMESTRE5to

Cred.
2

2

4

2

2

2

SEMESTRE6to

Inglés V
Mercado de Capitales
Procedimiento y 
Planeación Tributaria
Control Interno
Espíritu emprendedor
Electiva II

Cred.

3

2

4

2

3

2

Inglés VI
Legislación Financiera y 
Cambiaria
Contabilidad de Costos
Planeación Financiera
Auditoria Financiera
Electiva III

SEMESTRE7
Cred.

2

2

3

4

2

3

Gerencia y Planeación 
Estratégica
Contabilidad 
Internacional para Pymes
Contabilidad y 
Presupuesto Público
Finanzas Internacionales
Revisoría Fiscal
Electiva IV

SEMESTRE8vo

Cred.

3

3

2

3

2

3
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Tu conexión con el
mundo laboral

¡PRÁCTICAS
PROFESIONALES!

OPCIÓN
DE GRADO

Tenemos convenios con diversas 
empresas, agencias de comunicación, 
instituciones educativas y clusters 
para facilitar pasantías y prácticas 
empresariales.  

 También participamos en proyectos 
de proyección social en diversos 
sectores económicos y políticos. 
Y te brindamos la oportunidad 
adicional de realizar tus prácticas 
a nivel internacional.

Reconocimiento de Saberes 
(Experiencia Laboral) .

COTERMINAL
Cumple con tu opción de grado y 
realiza un semestre adicional para 
obtener tu título de posgrado.
 Unitec es tu lugar para avanzar sin 
parar.  

Facilidades de financiación
-Tenemos descuentos especiales. 
-Crédito directo y sin interés.  
-Alternativas de financiación con diferentes   
 entidades.  

Convenios
Convenios con empresas privadas, públicas y cajas de 
compensación para acceder a descuentos en la 
matrícula. 

¡Estudiantes y egresados SENA! 
Validamos y reconocemos tus conocimientos en 
nuestro proceso de homologación, así ahorras tiempo 
y avanzas más fácil hacia tus metas.

Experiencias  
Recibirás una formación integral y actualizada, basada 
en los últimos avances y tendencias del sector.

Flexibilidad
Estudia desde la comodidad de tu hogar o cualquier 
lugar con conexión a internet, ahorrando tiempo y 
dinero en traslados.

BENEFICIOS 

QUE PODRÁS
OCUPAR

LOS CARGOS

Ser Contador o Contadora Pública 
de Unitec te abrirá un mundo de 
oportunidades profesionales. 
Podrás desempeñarte en roles como:

Revisor fiscal.
Consultor independiente.
Asesor contable y financiero.
Contador general.
Auditor externo o interno

ELEGIRNOS
POR QUÉ¿ ¿

Educación virtual Unitec 
-Escenarios de formación sincrónica y asincrónica. 
-Plataforma tecnológica funcional en PC y smartphone (App Ueduca). 
-Variedad de recursos al alcance de tu mano. 
-Comunicación constante con nuestros tutores y docentes. 

Cursos certificables 
Durante tu carrera accede a nuestros cursos certificables que te harán más 
competitivo en el mercado laboral: 

-Manejo Software HELISA
-Finanzas Personajes
-Contabilidad Básica para Emprendedores
-NIIF para PYMES
-Y más… 

Modelo de formación 
Diseño modular: facilita el aprendizaje y enfoca tus esfuerzos al ver un número 
reducido de cursos por cada módulo. 

Nuestro modelo pedagógico permite el desarrollo integral de la persona en 
diferentes ámbitos; académico, físico, emocional, intelectual y social. 

Convenios / alianzas 
Convenios  Académicos  Internacionales con importantes 
 instituciones educativas.


